However, Beloved Sisters, since the crown only shines at the end of the battle, and since the result is a touchstone for the deeds, you must watch with great care that from morning to evening you consistently and bravely oppose your opponent, who is circling around looking for whom to devour. In this way, you can certainly expect, if with God's help, to be victorious, that you will have the King of Heaven, the Son of the Virgin, for the bridegroom, who will lead you happily into the bridal chamber of the Palace of Heaven.

Dano in Anagni, on the tenth Calends of October, in the 6th year of our Pontificate.⁴⁹

Gregorius episcopus servus servorum dei dilectis in Christo filiabus sororibus penitentibus sancte Marie Magdalene salutem et apostolicam benedictionem. Exsurgentes de pulvere filie Syon et reverse ad Dominum Sunamites novum cantate domino canticum et resumptis organis vestris suspensis olim in salicibus fluminum Babilonis unguenti capite alabastrum et vestris rigate lacrimis pedes ejus et ungit, qui vos de lacu miserie et de luto fecis dignanter eduxit. Sane dilecto filio fratre Radulpho presbitero ac preposito monasteriorum sancte Marie Magdalene ordinis vestri dudum accepimus referente, quod, cum ipse divinitus inspiratus et miserie vestre compassus viam salutis vobis ostenderit, ut ambulantes in tenebris revocaret ad lucem, vos eo predicante vobis verbum salutis converse ad dominum concurristis et volentes de infami commercio ad claustralem transire mundiciam castitatem deo vovistis, ita quod jam deo propicio gustare cepistis, quantum ipse dominus sit suavis. Ne autem hostis antiquus, qui vobis insidiatur ut leo, quietem vestram possit nullatenus perturbare, nobis humiliter supplicastis, ut vobis religionis habitum et vivendi regulam concedere dignaremur. Nos igitur de salute vestra gaudentes in domino et vestris piis supplicationibus inclinati regulam beati Augustini et institutiones ordinis monialium sancti Sixtusi de Urbe vobis duximus concedendum, que noscitur esse talis. Sicut in primordio nascentis ecclesie multitudinis credentium erar cor unum et anima una erantque illis omnia communia, sic vos unius moris et vite in domo domini esse decet. Ideoque convenit, ut vos, que sub eadem regula et unius professionis voto vivitis, inveniamini semper in norma vivendi et canonice religionis observantiis uniformes, que sunt tales.

§ I Quelibet, cum recipitur in sororem, promittat obedientiam, loci stabilitatem et ordinis, vivere sine proprio ac etiam continenter, domum illam, in qua professionem fecerit, nullatenus egressura, nisi ad conventum alium ejusdem ordinis ex causa necessaria transferatur.

⁴⁹ That is, on 23 October 1232.

§ 2 Norma vestra vivendi talis est. A festo resurrectionis Dominice usque ad festum sancte crucis in septembri reficiantur bis in die sorores, exceptis sextis feriis, diebus rogationum et vigilia pentecostes et jejuniis quatuor temporum, vigiliis sanctorum Johannis baptiste, Petri et Pauli, Jacobi, Laurentii, assumptionis beate Marie et sancti Bartholomei. A festo autem sancte crucis in septembri usque ad pascha semel reficiantur in die, dominicis diebus exceptis, nisi debiles et infirme vel cum aliqua ex causa ruerit aliter dispensatum. Singulis diebus, si fieri potest, habeant duo cocta pulmenta. Poterit autem aliquando priorissa superaddere, prout opus esse judicaverit et facultas permiserit domus sue. In toto autem adventu, quadragesima et Jejuniis Quatuor temporum, vigiliis ascensionis et pentecostes, apostolorum et aliorum sanctorum, in quorum vigiliis jejunia sunt indicta, et omnibus sextis feriis quadragesimali cibo utantur sorores nec tunc que serviunt mixtum sumant. In refectorio semper ad mensam legatur et sorores cum silentio devote audiant lectionem. Sane circa infirmas caveat illa, que preest, ne sit negligens vel austera; sic enim sunt procurande infirme, ut citius releventur. Infirmis autem, debilibus et senibus tantum in infirmatorio indulgeatur cibus carniarum, prout regula beati Benedicti permitrit. Si qua vero talem infirmitatem habuerit, que modicum ipsam debilitet ac comedendi appetitum non turbet, super culcitram propter hoc non jaceat nec consuetudinaria frangat jejunia nec refectorii cibos mutet; legat et operetur, secundum quod ei a sua injunctum fuerit priorissa. Post vespervas omnes simul ad collationem veniant, ubi legatur lectio, prout in Cisterciensium ordine fieri consuevit.

§ 3 Puellas citra undecimum annum recipere non solemus. Si que tamen propter vitandum grave scandalum vel spirituale commodum infra hos annos recepte fuerint, nutriantur seorsum et diligenter bonis moribus usque ad annum quartum decimum informetur. Porro infirme valetudinarie vel puelle non debent abstinentia vel jejuniis aggravari.

§ 4 Sorores autem silentium teneant in locis omnibus preterquam in locutorio et capitulo in hora capituli, nec etiam in locutorio loquantur absque licentia speciali. In operatorio vero loqui silenter poterunt de his, que spectant ad opera, et ad fenestram de licentia priorisse. Sane priorissa pro necessitate vel utilitate licentiam dare poterit aliquando in aliis locis loquendi et ipsa etiam loqui poterit, cum viderit expedire.

§ 5 Vestes autem sint albe, quibus utemini, et non sint nimis subtiles vel etiam delicate, ne sit notabilis vester habitus, que non debetis vestibus placere sed moribus et nitore mentium, cum esse debeat omnis gloria filie regum abintus.

Sufficiat autem moniali habere duas tunicas et duas camiseas grossas usque ad genu cum pelliceo competenti. Tunica non descendat ultra calcaneum, ne per humum defluat indecenter. Duos habere mantellos soror poterit, si domus ejus hoc valuerit tolerare, alterum tamen cum pellibus et scapulare, ac caldamenta necessaria et etiam duo vela. Super stramina et laneis soror jacebit in una veste lanea et camisea, si voluerit semper cineta. Tonsure monialium et fratrum etiam conversorum octo vicibus in anno fiant, scilicet in pascha, pentecostes, festivitibus beatorum apostolorum Petri et Pauli, sancte Marie Magdalene, in nativitate beate virginis, festivitate omnium sanctorum, in nativitate domini et in purificatione virginis gloriose.

§ 6 Culpe leviores sunt iste. Sie qua sororem suam scandalizaverit, tandiu ante pedes ejus prostrata jaceat, quosque [should be: quousque] placata ipsam erigat, nisi forsan ita commota fuerit, quod diu rogata placari non possit; que tamen postmodum propter duritiam cordis sui penam debitam non evadar. Si qua non habens aliquod certum officium, cui deservire cogatur, si mox ut signum datur se relictis omnibus neglexent preparare, ut dicat secundum regulam ordinate et composite horas suas vel decenter impleat designatum sibi legendi officium aut canrandi; si responsorium vel antiphonam inceptura chorum turbaverit legendo incomposite vel cantando et offendens non statim se coram omnibus humiliaverit; si ad operam hora qua tenetur negligenter ire distulerit; si ibi aliquid tumultus vel inquietitudinis improvida fecerit; si admensam cum ceteris hora statuta non venerit; si ad omnem tonsuram praesens non fuerit; si aliquam in dormitorio inquietitudinem fecerit; si potum effuderit; si dixerii vel fecerit aliquid, unde scandalizentur sorores; si forsan in aliquo gestu reprehensibilis fuerit vel in aliquo forsan notabilis apparuerit; si potum vel cibum absque benedictione sumpserit; si operantes inquietaverit vel ipsa desidiose opus suum fecerit; si cum habuerit loquendi licentiam dissolute ridens cachinnis vel ludicris dictis vel factis alias ad ridendum studiose concitare intenderit; si ad gloriam primi psalmi non affuerit et statum ad gradus altaris non satisfecerit; pro singulis harum culparum injungatur pro pena pelenti veniam unus psalmus.

§ 7 Media vero culpa est talis. Si qua in choro aperte riserit vel alias ridere fecerit; si ad capitulum vel officium non venerit; si cum juramento, ut in loquendo solet fieri, aliquid negaverit vel affirmaverit; si turpem sermonem dixerit, cum loqui licuerit; si statutum silentium fregerit; sie qua earum, que sunt officiis deputate, in aliqua circa officium negligens reperta fuerit et bis monita se non emendaverit; si indumenta vel alia sorori data vel concessa sine ipsius sororis vel priorisse licentia recejicrit; clamata in capitulo pro aliqua predictarum culparum

petat veniam et unam recipiat disciplinam modestam cum tot psalmis, quot ei placuerit, que capitulum tunc tenebit.

§ 8 Gravior culpa est talis. Si qua per contumaciam vel manifestam rebellionem inobediens prelate sue fuerit vel cum prelato suo priorissa vel subpriorissa lites habuerit; si cum sorore inhoneste contenderit; si cum aliqua persona extranea sine licentia vel contra statuta ordinis locuta fuerit; si procedes ante homines oculos studiose in eos fixerit; et hoc in usu habuerit, si de industria mendacium dixisse fuerit deprehensa; si rumpere silentium in Consuetudinem duxerit; si discordiam inter fratres vel sorores presumpserit seminare; si forsan in illam, a qua in capitulo aliquando est clamata, vel in quamlibet aliam minas vel maledicta seu verba irreligiosa maliciose protulisse fuerit deprehensa; si alicui sorori preteritam culpam, pro qua satisfecerat, impropere ausa fuerit aut pandere secreta capituli; si de fratribus, sororibus vel majoribus suis aliqua minus bona dixerit, que testimonio sororum suarum probare nequiverit; si sola cum solo nisi cum confessore locuta fuerit: pro hujusmodi culpis et his similibus veniam petenti sed non clamate discipline tres dentur in capitulo et trium dierum interpolate tamen panis et aque Jejunium imponatur; clamate vero una disciplina et una dies jejunii addi debet. Si qua vero pro victu vel vestitu vel pro aliqua re alia murmurare presumpserit et non potius elegerit prius suas necessitates vel defectus preposito exponere pluries, si opus fuerit, seu etiam priorisse, predictam penam sustineat et quadraginta dies ab illo genere cibi vel potus vel alterius rei, pro qua murmuraverit, abstinere cogatur.

§ 9 Gravior culpa talis es. Si qua studiose percusserit aliquam vel crimen mortale commiserit ut furtum, sacrilegium vel aliud hujus modi aut rem collatam sibi vel conventui celaverit studiose, si publica fuerit culpa ejus clamata in capitulo, sponte surgat humiliter petens veniam et confitens culpam suam. Postmodum super nudo condignam factis recipiat disciplinam. De permanendo in pena gravioris culpe debita precepta recipiat, videlicet ut sit omnium novissima in conventu sororum ad tempus, ut, que fieri membrum diaboli culpam perpetrando non erubuerit, aliquandiu in conspectu sororum omnium confundatur et doleat dignos fructus penitentiae faciendo. In refectorio vero ad communem mensam cum ceteris non sedevit, sed in medio refectorio super nudam mensam vescetur. Providebitur autem ei seorsum panis grossior et potus aque, nisi priorissa ei aliquid per misericordiam largiatur, nec reliquie sui prandii admisceantur cum aliis, ut cognoscat, se ita separatam in terris a sororum consortio, quod privabitur perpetuo a sanctorum collegio, risi per dignam penitentiam denuo facta fuerit membrum Christi. Ad canonicas autem

horas veniat, ante hostium [should be: ostium] ecclesie maneat, transeuntibus sororibus prostrata jaceat, quousque intraverit universe; nulla se conungere illi audeat vel aliquid sibi mandare. Ipsa tamen priorissa, ne in desperationem labi valeat, mittat ad eam seniores ac prudentiores sorores, que moneant eam ad penitentiam et provocent ad lamentum, per compassionem eam foveant et ad satisfactionem hortentur, per suam intercessionem adjuvent, quam pro ipsa jugiter effundere non omittent. Porro si viderint in ea signa humilitatis et penitentiae, suffragetur ei totus conventus nec renuat priorissa cum ea facere misericordiam, cum viderit expedire. Cum autem reconcilianda fuerit, omnium pedibus advolvatur misericordiam petitura, primitus priorisse, deinde utriusque lateris sedentium hinc inde sororum. Talis vero, quamdiu in hac pena fuerit, non communicet nisi forsitan in mortis articulo, nec ad pacis osculum veniat, cum sequestrata sit a conventu sororum. Sane si fuerit priorissa vel officialis aliqua, perpetuo ammittat officium nec deinseps ad aliquod assumatur, nisi per generale capitulum cum ea forsitan fuerit dispensatum. Si vero hujusmodi peccatum occultum fuerit, secreta penitentia et discreta secundum tempus et personam satisfacere deo studeat, prout ei fuerit importatum. Si que per con-
spirationem vel conjurationem contra prelatos suos vel prelatas se presumpserit erigere manifeste, si que forsitan de fratribus vel sororibus vel suis majoribus coram extraneis maledixerit studiose vel super aliqua re, unde scandalum possit oriri, non secundum statuta ordinis parentibus suis vel aliis malitiose conquesta fuerit, supradicto modo peniteat et de cetero in omni vita sua extremum locum teneat nec ei administratio aliqua injungatur, nisi a preposito per generale capitulum cum ea fuerit forsitan dispensatum. Si qua tamen adversus prelatum suum vel prelatam non malitiose quidam sed in veritate aliquid habuerit, quod tolerari non debeat vel deceat, prius personam hujusmodi cum omni humilitate ac caritate de sua correctione studeat ammonere; quod si frequenter ammonita se corrigere neglexerit vel contempserit, ad eam monendam et corrigendam priorem domus advocet vel curatoribus, cum ad eandem ecclesiam visitandum venerint, hoc manifestare procuret vel significare studeat major; preposito aut capitulo generali.

§ 10 Gravissima culpa est incorrigibilitatis, que nec culpas timet admittere ac penam fugit sustinere. Talis quidem persona incarceretur et affligatur et ponatur in pena gravioribus a

§ 13 Tres autem de maturioribus et religiosioribus sororibus fenestre parlatorii preponantur, quibus audientibus vel ad minus duabus ex ipsis loquatur illa, cui de prioris vel priorisse licentia loqui aliquando indultum fuerit, cum visum fuerit expedire, teste nihilominus semper fenestrario et presente, qui attente

super verbis et nutibus loquentium vigilare studeat et, si quid minus honestum seu discretum audierit vel religioni contrarium, statim silentium imponat loquentibus et quantocius priorisse aut priori sanctificare procuret. Delinquenti autem congrua penitentia imponatur et eadem allocutione juxta quantitatem delicti, secundum quod priorisse visum fuerit, suspendatur. Priorissae autem et tres cellerarie cum priore ac cellerariis de necessitatibus et utilitatibus sue domus supradictis testibus presentibus loqui poterunt ad fenestram.

§ 14 Nullus fratrum intret clausuram monialium nisi cum cardinali episcopo vel legato sedis apostolice seu in casibus in regula ista concessis et tunc intus cum aliqua non loquatur, nisi hoc fecerit de licentia majoris prepositi vel provincialis prioris. Provincialis autem prior tantum semel in anno tempore visitationis intrare poterit, nisi pro aliqua necessitate aliter provideatur a preposito generali. Si aliqua tamen ad fenestram confiteri, communicare vel unctionem recipere infirmitate gravata nequiverit, sacerdos et maturi ministri sacris induti vestibus intrare poterunt ad illud officium peragedum nihil aliud locuturi. Quicumque vero aliqua necessitate intraverit, non minus quam duos boni testimonii secum habeat, quos sequantur tres religiosiores moniales, eos semper coram videntes, donec monialium egrediuntur clausuram. Cum fenestrario vero de licentia priorisse loqui poterunt de domus necessitatibus moniales. Porro fenestrarie non consueverunt petere licentiam loquendi cum fenestrario, cum opus fuerit; sine priorisse tamen licentia cum extraneis non loquantur. Periculum latronum ac ignis intrantes et loquentes a culpa et pena prorsus absolvere consuevit. Ortri [should be: horti] autem procuratores pauca verba, si necessitas exigit, cum illo, qui ortum excolit, loqui poterunt, si talis fuerit ortulanus, de quo vel levis mala suspicio minime possit oriri. Si qua vero aliter quam dictum est locuta fuerit cum aliquo nisi cardinali episcopo vel legato vel forsitan cuiquam alii querenti de licentia respondendo, in pena gravis culpe debita permaneat, donec a preposito fuerit absoluta.

§ 15 Prior et exteriores cellerarii exteriores possessiones absque licentia prepositi, aurum vero vel argentum, vestes aut aliquod hujusmodi dare vel vendere non audebunt nisi de priorisse ac cellerariarum consilio et assensu. Similiter etiam interiores possessiones infra sue domus ambitum constitute sine consensu capituli vel prepositi generalis commutari vel minorari non possunt. Sane tam interiores quam exteriores officiales rationem faciant receptorum et expensarum coram suo priore aut preposito generali bis in anno vel amplius, si forsitan requiratur. Porro coram priorissa et maturioribus monialibus ad minus tribus computationes totiens faciant, quotiens visum fuerit expedire.

§ 16 Si allque sorores cum litteris testimonialibus prepositi majoris vel prioris provincialis ad aliquem conventum ejusdem ordinis venerit [should be: venerint], benigne recipiantur et eis locus in refectorio et dormitorio ut ceteris sororibus assignetur. Nullus autem clericus vel laicus frater vel soror audeat recipere vel expellere fratrem vel sororem sine mandato prepositi generalis vel illius, cui commiserit vices suas. Ipse vero prepositus potestatem habeat amovere clericos et laicos saeculares ac procuratores sororum, quando viderit expedire.

§ 17 Ceterum quia otiositas inimica est anime nec non mater et nutrix est vitiorum, nulla in claustro maneat otiosa, sed semper si poterit aliquid operis faciat, quia non de facili a temptatione capitur, qui exercitio bono vacat. A domino enim datum est homini, quod in labore vultus sui vesci debeat pane suo, et apostolus dicit: »Qui operan noluerit, non manducet« et propheta: »Labores manuum tuarum manducabis, beatus es et bene tibi erit«. Ideo exceptis illis horis, quibus orationi, lectioni vel provisioni divini officii seu cantus aut eruditioni litterarum debeat intendere, operibus manuum omnes attente insistant, prout visum fuerit priorisse. Ebdomadarie provideant, que legenda fuerint vel cantanda. Diebus vero festivis omnes vacent lectioni, divinis officiis et orationi, mechanicis operibus praetermissi. Post completorium et nocturnos horam unam habeant sorores, qua orationi, contemplationi vel devotioni possunt vacare, sic tamen ne aliqua tardius intrans dormitorium ceteras inquietet. Diebus autem profestis horis canonicis nihilominus omnes devote maneant et intente. Primam vero, tertiam, sextam et nonam profestis diebus in operatorio dicere poterunt, cum visum fuerit expedire.

§ 18 Sane caveant omnes et singule diligenter, ne presumant ullo modo rancore vel odio persequi seu calumpniis vel querelis aut accusationibus injustis aliquatenus perturbare monialem fidelem, que reprehenderit vel restiterit hiis, que operantur religioni contraria et institutionibus ordinis, vel quia priorisse priori vel preposito transgressiones indicaverit, ut regulariter corrigantur. Quod si que facere forte presumpserint, sub gravi pena in ultimo gradu ad tempus peniteant, ut cetere sibi caveant similia facere non presumant.

§ 19 In singulis hujus ordinis ordinentur, si haberi possunt, quator viri religiosi deum timentes, qui exteriora procurent. Bodem modo quator moniales interiorum procuratrices, que ad prioris et priorisse consilium omnia procurant. Ipse autem aurum, argentum, pannos, frumentum vel aliquid hujusmodi sine prioris vel priorisse licentia dare nequaquam presumant.

§ 20 Priorissa eligatur ab aliquibus senioribus et prudentioribus de conventu sororum ad hoc a conventu electis, et confirmetur per prepositum generalem, per quem etiam poterit amoveri, cum visum fuerit expedire. Officiales autem cetera per priorissam de senioribus sororum et prudentiorum consilio debent institui et mutari, salvo in omnibus generalis prepositi providentia et mandato. Similiter prior a suis fratribus eligatur, confirmetur autem vel si opus fuerit designetur et ordinetur a preposito generali.

§ 21 Fratres regulam beati Augustini observent. In qualibet autem domo, si fieri potuerit, sine sex fratres ad minus religiosi quidem et regulam beati Augustini professi, ex quibus tres ad minus sacerdotes existant.

Quia igitur, dilecte in Christo filie, finis non pugna coronat et exitus acta probat, diligenti vigilare sollicitudine vos oportet, ut adversario vestro, qui circuit querens quem devoret, tota die constanter et viriliter resistatis, sicque sperare secure poteritis, quod, si actore domino victrices fuistis, celestem regem virginis filium sponsum habebitis, qui vos in celestis palatii thalamum feliciter introducet. Datum Anagnis X. Kalendas novembri pontificatus nostri anno.

References

- State Archive in Dresden, Pope Nicholas IV transumpt, loc. 8917, *Geistl. Munchs-Ordens-Sachen* bel. fol. 9.
- Library of the University of Ljubljana in Slovenia, mps, sign. 117883 [files of the Studenica Monastery], k. 3.
- Bras G. le, *Le Ordres religieux*, vol. 2: *Les Ordres Actifs*, Flammarion 1980; *Breve histoire du Monastere de Prouilhe*, Carcassonne 1994, developed by. Sr. Marie Fernande du Sacre Coeur.
- Bochnak W., *Dzieje Zakonu Magdalenek od Pokuty na Dolnym Śląsku i Łużycach*, Wrocław–Legnica 1996.
- Bochnak W., *Z dziejów Magdalenek od Pokuty w Szprotawie*, Wrocław 1985.
- Codex diplomaticus Saxoniae Regiae*, O. Posse and H. Ermisch (eds.), part 2; *Urkundenbuch der Stadt Freiberg in Sachsen*, H. Ermisch (ed.), part 1, Leipzig 1883.
- Constitutions des soeurs de la Congregation de sainte Marie-Madeleine dites de Bethanie du Tiers-Ordre de la penitence de saint Dominique*, Tournai [n.d.].
- Da san Sisto sull'Appia al. SS. Rosario a Monte Mario*, Roma [n.d.].
- Dola K., *Magdalenki w Nysie 1716–1810*, Opole 2014.
- Duchniewski J., *Magdalenki*, [in:] *Encyklopedia Katolicka*, vol. 11, Lublin 2006, pp. 791–792.
- Gonzales I., *Real Monasterio de Santo Domingo de Caleruega. Fundación de Alfonso X El Sabio*, Salamanca 1993.
- [Feron] Fernande du Sacre Coeur, *Breve histoire du monastere de Prouilhe*, Carcassonne 1994.